Sit omnibus notum quod ego Berengarius de Ferrando, pro-
curator et aministra\tor Guilelmi de Ferrando et tutor confirma-
tur1 a/ Petro Ferrario, vichario domini regis in Barchinone, ipsi 
Guilelmo de Ferrando, ex parte ipsius Guilelmi et etiam assensu 
et voluntate Ermengaudi de Etiana,2 tenentis locum Arnaldi de 
Verneto, manumissoris patris eiusdem Guilelmi, dono et stabilio 
tibi Arnaldo Mulnerio et Petro de Alela et Ferrario de Turre et 
Monserrata3 de Turre et vestris, usque ad duas quaretacines re-
collectas, illas duas periliatas quos dictus Guilelmus de Ferrando 
habet et habere debet in loco qui vocatur de Turre de Ferrando, 
scilicet illam parialatem4 que vocatur de Ecclesia et aliam que est 
subtus domum Ferrarii de Turre, completis5 vero duobus quaretis 
(sic) et recollectis habeatis vos licitum seminare in restoble in 
quacumque illarum volueritis seminare. Item stabilio vobis, usque 
ad duas quaretationes6 recollectas, medietatem omnium illarum 
vinearum quos dictus Guilelmus de Ferrando habet in dicto loco. 
Predicta autem omnia et singula dono et stabilio vobis ex parte 
ipsius Guilelmi de Ferrando in hunc modo,7 scilicet et formam 
quod de omnibus fructibus quos Deus in dictus duabus paritiatis8 
dederit, tribuatis michi fideliter medietatem sine omni missione 
mea et dicti Guilelmi de Ferrando, levato9 tamen primo nobis 
decima que non intelligatur sub ista condicione et levata similiter 
primicia de comuni.10 Et de vineis, detis michi tercium fideliter 
sine aliqua mea missione et iamdicti Guilelmi de Ferrando, levata 
similiter nobis \primo decimo/.11, 12 Tamen non intelligatur in hoc 
prefato stabilimentam13 vindemia quomodo est in predictis veneis,14 

set ipsam omnino michi retineo tamen pro altera sit vestra dum 
prefatum stabilimentum detinueritis. Predicta dono vobis medie-
tatem yovarum et de batudis quas michi debent facere homines 
de Turre rationi dicti Guilelmi de Ferrando, promitendo insuper 
vobis et vestris predictum stabilimentum facere, tenere,15 habere, 
possidere et expletare secure et potenter in pace contra omnes 
personas sub obligatione omnium bonorum ipsius Guilelmi, mobi-
lium et immobilium, in quibus melius accipere volueritis usque ad 
predictum terminum et sub iamdictis conditionibus. Transactis vero 
dictis terminis predictum stabilimentum michi vel dicto Guilelmo 
de Ferrando revertatur sive rediatur sine ulla contrarietate vestra 
et vestrorum. Versa vice nos inquam dicti adquisitores recipimus 
predictum stabilimentum a te Berengario de Ferrando predicto 
sub iamdictis conditionibus et promitimus insuper vobis guaretare 
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predictas duas pariliatas ad consuetudinem aliorum laboratorum, 
nisi forte remanserit ratione magnarum pluviarum vel sechada. Et 
hoc promitimus vobis totum atendere et complere, prout dictum 
est superius, sub obligatione omnium verum nostrarum mobilium 
et inmobilium16 ec semoventium in quibus melius vestra auctori-
tate accipere volueris, sic quod nullus nostrorum17 inde pro altero 
possit se aliquo iuris casu vel aliquo lege excusare adimplendum 
hoc totum supradictum. Et quantum ad hoc renunciamus omni 
beneficio nove constitutionis et Epistole Divi Adriani et hec ita si 
pactum et omni alii iuri et ratione18 legum et consuetudini que19 

contra hec inducere possemus. 
Actum est hoc II nonas iunii, anno Domini Mº CCº XLº primo. 
Sig+num20 Berengarii de Ferrando, S+num Arnaldi Mulnerii, 

S+num Petri de Alela, S+num Ferrarii de Turre, S+num Munser-
rati de Turre, nos omnes quo hec concedimus et firmamus atque 
laudamus.

S+num Barceloni de Turri, S+num Ferrarii Cardone, S+num 
Petri Magranerii de Sancto Paulo, S+num Arnaldi de Podio de 
Sancto Paulo, testium. 

Set veruntamen21 erba colera que ibi erit in margine illarum 
pariliatarum dividatur inter nos mediante22 tempore illo quo ea 
erit siecha. 

Sig+num Berengarii Iacobi notarii, qui hoc confirmat.
Sig(senyal)num Petri Iacobi, qui hec scripsit precepto Ber-

nardi de Castelleto, clerici Ville Franche, et23 Iacobi, notarii eius, 
cum litteris24 rasis et emendatis in VII et in \VIIIª et in/ Xª linea 
supprapositis et in eadem rasis et emendatis.

1. confirmatus B.  2. Cliana B.  3. La s de Monserrata sobreescrita a una t i 
la a final a una e C; Munserrata B.  4. pariliatam B.  5. compleetis B.  6. qua-
retacines B.  7. modum B.  8. pariliatis B.  9. levata B.  10. Segueix un espai 
en blanc.  11. decima B.  12. Primo decima sobreescrit a decima primo cancel·lat.   
13. stabilimento B.  14. vineis B.  15.  Segueix tenere cancel·lat.   16. immo-
bilium B.  17. \nostrorum/ B.  18. rationi B.  19. \que/ B.  20. S+num B.   
21. verumtamen B.  22. medianti B.  23. Segueix un espai en blanc.  24. literis B.
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318

1241 juny 28
Pere de Forn nomena procurador seu Pere Calafat per recuperar els cent 

trenta-dos besants i set millaresos que Anselm de Varazze té en 
comanda d’ell.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 269.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 269.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 18.

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Furno, cum hoc publico 
instrumento, dono tibi Petro Calafato meum locum ad petendum, 
recipiendum et recuperandum centum triginta duos bisancios et 
septem miliarenses quos Asselmus de Veragine tenet in mea co-
manda, sicut continetur in instrumento inde confecto. De quibus 
bisanciis dono tibi omnia mea iura, loca, voces, rationes et accio-
nes reales et personales que mi competunt ratione dicte comande. 
Volo etiam quod dictus Asselmus teneatur tibi tradere dictam 
comandam tanquam mi, instituens te procuratorem in rem tuam 
propiam1 quicquid igitur super predictis omnibus per te actum 
fuerit vel procuratum semper per me et meos firmum habebitur 
atque ratum et nunquam in aliquo revocabo. 

Actum est hoc IIII kalendas iulii, anno Domini Mº CCº XLº 
primo. 

S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati, S+num Nicholai Frenerii, S+num Bernar-

di Balaroni, testium. Sig+num Petri de Cardona, notarii publici 
Barchinone, qui hec scripsit die et anno quo supra. 

1. propriam B.

319

1241 juliol 12
Bernat, abat de Sant Feliu de Guíxols, i la comunitat d’aquest monestir 

venen a Pere de Forn, en franc alou, el camp que tenen per alou, 
situat al territori de Barcelona, al lloc anomenat Albedó, la mei-
tat del qual Pere de Forn ja tenia pel monestir per la compra que 
feu a Pere de Santpau, fill del difunt Berenguer Guinard i la seva 
muller Arsenda, i l’altra meitat la té Ferrer Guinard, pel preu de 
seixanta morabatins alfonsins d’or, que l’abat i la comunitat han 
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pagat a Guillem de Coll, que tenia obligats a totes les honors que 
el monestir té al territori de Barcelona. Bernat Baroncell, monjo 
del monestir de Sant Feliu de Guíxols, jura la venda en nom de 
l’abat i la comunitat.

  [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 273.
 [B]. Trasllat de 20 març de 1247, perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de perga-

mins, núm. 275.
 C.  Transcripció ex A. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 273.
 D. Transcripció ex B. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 275.
 E*. Transcripció ex A. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 29.
 F.  Transcripció ex B. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 37.

Sit omnibus notum quod nos Bernardus, Dei gracia abbas 
domus Sancti Felicis Guixalensis, et conventus eiusdem nobis co-
missus vendimus per nos et omnes successores nostro1 tibi Petro 
de Furno et tuis et cui velis, per propium liberum et franchum 
alodium, totum ipsum campum quem per alodium habemus in 
territorio Barchinone, in loco dicto Albeone; de quo campo tu me-
diotatem2 tenes per nos quam emisti a Petro de Sancto Paulo, filio 
quondam Berengario Guinarde et3 uxoris eius Arsendis, et alteram 
mediotatem4 tenet per nos Ferrarius Guinardi. Sicut terminatur 
totus dictus campus ab oriente in alodio Sancti Petri Puellarum, 
tenedone Berengarii de Sanahugia, a meridie in tenedone Guilelmi 
Rubei, ab occiduo in alodio canonice et in alodio iudei, a circio 
in alodio Sancti Petri Puellarum et Sancti Sepulchri et Sancte 
Eulalie de Campo. Iamdicto5 itaque totum campum cum arbori-
bus diversi generis et introitibus et exotibus6 suis et pertinenciis 
et cum omnibus locis iuribus, vocibus et accionibus realibus et 
personalibus nobis inde competentibus, vendimus tibi et tuis et cui  
velis per nos et nostros successores per proprium liberum et 
franchum alodium, et ut  melius dici potest vel intelligi ad tuum 
horumque7 salvamentum et bonum intellectum, nos extrahentes 
hec de nostro nostrorumque successorum iure, dominio et posse, 
eadem in tuum tuorumque ius, dominium et posse transferimus 
irrevocabiliter, inducentes te cum hoc publico instrumento perpe-
tuo valituro de presenti in corporalem possessionem pleno iure 
tanquam in rem tuam prop\r/iam, ad habendum et semper libere 
et quiete possidendum, et ad omnem tuam tuorumque voluntatem 
libere faciendam per proprium liberum et franchum alodium, sine 
ullo nostro nostrorumque successorum retentu et vinculo ullius 
hominio8 (sic) vel femine. Pro hac autem venditione recepimus a 
te sexaginta morabatinos bonos in auro novos curribiles anfussinos 
rectos rectique pensi sine enganno, quos nos concedimus habuisse 
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et eos fore conversos in bonum et utilitatem nostre domus, ita 
quod eos solvimus Guilelmo9 de Colle qui omnes honores quos 
habemus in Barchinone et eius territorio tenebat obligatos. Et, 
quare (sic) de predictis omnibus morabatinis bene peccati10 su-
mus, renunciamus exceptioni peccunie non numerate. Confitentes 
quod dictum campum fecimus di (sic) corritoribus Barchinone 
per longam11 retro tempus publice subastari, et cum multi emplo-
res12 accessissent circa ipsum emendum, non fuit inventa aliqua 
persona que tam vellet dare in eo quantum tu dedisti. Unde non 
liceat tibi nec alicui de successoribus nostris dicere vel allegare 
quod dictus campus valeat plus precio antedicto. Insuper promit-
timus salvare semper tibi et tuis totani (sic) dictam venditionem 
et esse inde tibi et tuis legales, guarentes, auctores et defensores13 
et quod semper teneamus tibi et tuis de firma et legali eviccione, 
et restituamus tibi et tuis siquas missiones unquam fueritis in 
litigando vel defendendo14 predicta vel in evincendo vel causam 
eviccionis examinando. Obligantes enim tibi et tuis omnia bona 
domus nostre, mobilia scilicet et inmobilia,15 in que magis et melius 
accipere volueritis sine vestro dampno. Sic quod non possimus ni 
hoc modo aliquo excusari ne vero nos possimus nec successores 
nostri possint unquam venire contra predicta vel aliqua de predictis 
renunciamus, quantum ad hec scienter et consulte specialiter et 
expressim, illi constitutioni imperatoris cum totalibus suis parti-
bus que interta (sic) est in decretis, scilicet decima ea questione 
secunda. Scilicet Guilelmus he in potentum est et siqua in ea 
constututione16 particula est que nobis et cenobio nostro unquam 
posset prodesse et tibi et cui velis obesse17 Guilelmo et iuri quod 
in auctentico reperitur, scilicet hoc ius protectum est et omni alii 
cuilibet iuri rationi ac consuetudini contra hec repugnantibus. 
Ad maiorem vero cautelam ego Bernardus Baroncelli, monachus 
dicti domus, iuro pro anima mea et anima dicti abbatis et etiam 
in animabus dicti conventus ipsis volentibus et percipientibus et 
presentibus per Deum et Sancta eius quator Evangelia, manibus 
meis corporaliter tacta, quod ipsi predicta tibi et tuis compleant 
et atendant et numquam contraveniant. 

Actum est hoc IIII idus iulii, anno Domini Mº CCº XLº primo.
Bernardus electus subscribo. Bernardus.18 Bernardus19 scriba. 

Iacobus monacus. Petrus monachus. Berengarius Petrus monachus. 
Petrus monachus. Berengarius monachus. 

Sig+num Guilelmi, Dei gracia Gerundensis episcope, qui con-
siderata necesitate et utilitate domus vel monasterii Sancti Felicis 
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predicti et de assensu Gerundensis capituli, hec firmat atque con-
cedit. Raimundus monacus. 

+ Ego Guilelmus, capellanus publicusque notarius Guixolensis, 
recepi iuramentum huius contractus factum a Bernardo, monacho 
de Baroncello, qui iuravit in anima sua et Bernardi, dicti electi Dei 
gracia Guixolensis, et in animabus totius conventus dicte  domus 
presentibus Petro de Fenals et Pedriniano et Arnallo Nicholao et 
Quartono et Guilelmo de Quarto. 

Sig+num Petri de Fenals, Sig+num Pedriniani, Sig+num Ar-
nelli Nocholai,20 Sig+num Guilelmi de Quarto, huius rei testium. 

Sig+num Iacobi de Pediolo.21 Sig+num Ferrarii de Cumbis 
subdiachoni.

Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec22 
scribi fecit et clausit cum litteris emendatis in linea XVIª, die et 
anno quo supra.

1. nostros C.  2. medietatem C.  3. \et/ C.  4. medietatem C.  5. Iam-
dictum C.  6. exitibus C.  7. tuorumque C.  8. hominis C.  9. Guillelmo C.   
10. paccati C.  11. longum C.  12. emptores C.  13. deffensores C.  14. deffen-
dendo C.  15. immobilia C.  16. constitutione C.  17. obesse C.  18. Segueix un 
espai en blanc.  19. Segueix un espai en blanc.  20. Nicholai C.  21. Podiolo C.   
22. hec segons C, manca a E.

320

1241 agost 5
Pere de Forn reconeix haver rebut dels béns d’Arnau de Torre-freser,  

difunt, la comanda que tenia de cent seixanta-tres lliures melgo-
reses i dues càrregues menys vint-i-dues lliures de pebre a pes de 
Barcelona.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 278.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 278.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 47.

Sit notum cuntis quod ego Petrus de Furno confiteor et in 
veritate recognosco quod habui et recepi de bonis Arnaldi de Torra 
Freser, quondam defuncti, quod teneo in comanda de dictis bonis 
centum sexaginta tres libras malgurienses et duas cargas minus 
viginti et duabus libris de pipere ad pondum Barchinone, in qui-
bus omnibus renuncio omni exceptioni pecunie1 non numerate et 
piperis non recepti. 
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Actum est hoc nonas augusti, anno Domini Mº CCº XLº primo. 
S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Aimerici de Minorisa. S+num Guilelmi2 de Chuc de 

Minorisa. S+num Petri de Torra Freser. 
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scripsit die et anno quo supra. 

1. peccunie B.  2. Guillelmi B.

321

1241 novembre 28
Guillem de Torre-freser, fill del difunt Arnau de Torre-freser, reconeix 

haver rebut de Pere de Forn els cent morabatins alfonsis d’or de la 
comanda que ell tenia del seu difunt pare. Concedeix també a Pere 
de Forn que, amb la seva voluntat, va enviar a Montpeller cinc 
feixes de boquines i tres feixes de cuirs.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 279.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 279.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 48.

Sit notum cunctis quod ego Guilelmus de Torra Freserio, 
filius quondam Arnaldi de Torra Freserio, concedo et recognosco 
tibi Petro de Furno et tuis quod habui et a te recepi centum 
morabatinos bonos et auro anfussinos et iusti penderis1 de illa 
videlicet comanda quam tu tenebas de patre meo Arnaldo pre-
dicto. De quibus C morabatinis, renuncians exceptioni aureorum 
non receptorum, per me et meos tibi et tuis facio bonum finem 
et pactum de non petendo, sicut melius dici vel intelligi potest ad 
tuum tuorumque bonum et sanum intellectum, et impono sem-
per mi et meis scilentium sempiternum. Concedo etiam quod tu 
transmisisti apud Montem Pessulanum cum mea voluntate quinque 
faxia de buchinis et tria faxia de choriis. 

Actum est hoc IIIIº kalendas decembris, anno Domini Mº CCº 
XLº primo. 

S+num Guilelmi de Torra Freserio, qui hec laudo et firmo. 
S+num Bernardi Marcheli2 de Lacara, S+num Arberti de 

Sancto Cucuphate, testium huius rei.
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Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 
hec scripsit die et anno quo supra.

1. ponderis B.  2. Marcheti B.

322

1241 desembre 20
Pere de Mata de Sants i la seva muller Nina reconeixen haver rebut de 

Pere de Bages, notari, els dos documents que tenien en coman-
da seva Pere i Arnau, fills de Dolça de Spohoya, els quals fan re-
ferència a la venda que feren a Arnau d’un camp que tenien per 
l’església de Sant Miquel, a la parròquia de Santa Maria de Sants. 
S’indica que fa tres anys que l’esmentat Arnau no ha anat a Bar-
celona.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 266 (71 × 156 mm). 
Dors: de Pere de Bages, notari, de 1241 (s. XVIII-XIX); 266, Ápoca de dos do-
cumentos otorgada por Pedro de Mata de Sans y Nina, consortes, a favor de 
Pedro de Bages, notario de Barcelona (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 266.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 7.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Mata de Sanctis et 
uxor mea Nina, quisque nostrum in solidum, concedimus tibi Pe-
tro de Bages notario quod reddidistis nobis ipsa duo instrumenta 
que in comendatione mei Petri et Arnaldi, filii Dulcie de Spohoya,  
\tenebas/. Quorum instrumentorum unum est empcionis quam a 
dicto Arnaldo fecimus de ipso campo qui tenetur per ecclesiam 
Sancti Michaelis, in parrochia Sancte Marie de Sanctis, et aliud 
est originale. Promitentes tibi quod si dictus Arnaldi, ratione ip-
sorum instrumentorum, contra te vel tuos intulerit querimoniam, 
statim reddemus tibi et tuis predicta duo instrumenta tanquam 
rem comendatam. Obligantes super hiis tibi et tuis nos et omnia 
bona nostra mobilia et inmobilia. Certum enim est quod tres anni 
et plus sunt elapsi quod dictus Arnaldus non fuit in Barchinona. 
Et quantum ad hoc omni cuilibet iuri penitus renunciamus. 

Actus est hoc XIII kalendas ianuarii, anno Domini Mº CCº 
XLº primo.

S+num Petri de Mata, S+num Nine, eius uxoris, qui hoc 
laudamus et firmamus. 
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Huius rei sunt testes Raimundus de Bagneariis et Arnaldus 
de Speluncis.

S(senyal)num Amati de Grua, notarii Barchinone, qui hoc 
scripsit cum literis appositis in linea IIIª, die et anno quo supra.

NORMES D’EDICIÓ

Aquest índex recull els noms propis extrets dels 322 documents 
editats en el Diplomatari de la col·lecció de pergamins del monestir 
de Santa Clara de Barcelona, és a dir, els antropònims, els topònims 
i els noms de les esglésies, monestirs, parròquies, altars i altres. 

Pel que fa als antropònims, s’ha utilitzat la lletra versaleta 
per indicar-los i diferenciar-los dels topònims i les institucions 
eclesiàstiques, escrites en lletra rodona. 

Tots els noms consten en la seva traducció al català. Els antro-
pònims en llatí o llatinitzats s’han normalitzat a la forma catalana 
actual i en el cas dels topònims s’ha seguit la normativa vigent. 
Quan no s’ha pogut identificar o localitzar, s’ha indicat en cursiva.

Els antropònims s’han entrat segons el nom propi de la perso-
na, i no pel possible cognom quan en porten. S’ha fet de manera 
directa, és a dir, primer els noms simples i després els compostos. 
En tots els casos, tant per als antropònims com per als topònims, 
l’ordre d’ordenació emprat ha estat l’alfabètic.

A continuació del nom es consigna la informació específica 
que s’ha pogut extreure del document en lletra rodona, com ara: 
relacions de parentiu, càrrec, ofici, indret territorial o geogràfic, 
etc. Al seu costat hi figuren els números que remeten sempre al 
número d’ordre del diplomatari.